UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /PGDĐT
V/v khám chữa bệnh bảo hiểm y tế tại

Bệnh viện TTYT thành phố Điện Biên Phủ.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Điện Biên Phủ, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

       - Các cơ sở giáo dục Mầm non thành phố;

                                       - Các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS thành phố.

  Ngày 23/09/2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận được Văn bản số

2949/BHXH-GĐBHYT, ngày 20/9/2021 của Bảo hiểm Xã hội tỉnh Điện Biên về

việc khám chữa bệnh bảo hiểm y tế;

  Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu đơn vị trường học triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

   1. Tổ chức triển khai nội dung Văn bản số 2949/BHXH-GĐBHYT, ngày

20/9/2021 của Bảo hiểm Xã hội tỉnh Điện Biên về việc khám chữa bệnh bảo hiểm y

tế (có văn bản gửi kèm) đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh

trong đơn vị.

       2. Thông báo tới cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh biết: Từ ngày

20/9/2021 Bệnh viện Trung tâm Y tế thành phố Điện Biên Phủ tiếp tục tổ chức hoạt

động KCB. Để đảm bảo đầy đủ quyền lợi người bệnh có thẻ BHYT đi KCB, BHXH

tỉnh Điện Biên đề nghị các đối tượng tham gia BHYT chủ động lựa chọn cơ sở KCB

ban đầu được ghi trên thẻ BHYT, trường hợp vượt quá khả năng chuyên môn của cơ

sở KCB ban đầu sẽ được giới thiệu chuyển lên bệnh viện tuyến trên phù hợp với

chuẩn đoán bệnh.

      Nhận được Văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở

giáo dục Mầm non, các trường TH, TH-THCS, THCS nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (HSCV);

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng (HSCV);

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-09-29T15:37:13+0700

		2021-09-29T17:30:23+0700

		2021-09-29T17:30:46+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-09-29T17:31:14+0700